志津南学区まちづくり協議会  令和 3年度第 2回理事会 議事録 2021/5/8

1

日 時 令和3年5月8日（土）19:00～20:00

場 所 志津南まちづくりセンター 会議室

出席者 （会長）髙田 （副会長）四方（代理下楠）、設楽

（町内会長）大倉、祖父江、平内、増井、無藤、渡田、坂田、金谷、浅野、

長田、高田（篤司）

（グループ代表）舟木

（事務局）妹尾、長谷川

計17名

                           敬称略

1. 報告・連絡事項

（１）会長から

・まちづくり協議会の令和 3年度定時総会について

        令和 3年度定時総会は文書審議とした。前年度の合同理事会では集計結果につ

       いては議案書と共に回覧して欲しいとのご意見を頂きましたが、理事会では 5月

       1 日付「志津南ニュース 212 号」で総計の集計結果や決算報告、予算案を掲載し

て全戸配布され、全会員に周知している。

5月中旬には最終決算が届けられるので 7月理事会で報告、了承を得る事で例年

通りとしたい。

・志津南ふれあいまつりについて

    ふれあい推進委員会は 4/24（土）委員会を開催、11/7（日）12：00～若草

中央児童公園で開催予定の「ふれあいまつり」について、コロナ渦の現状から、

開催するか、中止するかについて各町内会（自治会）役員会での意見を集約さ

れた結果、13 町内会の内（1 名欠席）、中止 10、保留 1 で圧倒的に中止の意見

が多く、委員会としては残念だが 4年連続の中止を決定された。

   今年度の取り組みについては「ふれあいまつり」のあり方について抜本的に見直

し、まつりに替わるふれあい活動について提言する事にした。との報告を受け

た。

（２） 各町内会・各グループ・事務局から

・事務局から

  令和 3 年度のまち協会費、コピー代、自治会活動保険などの入金を 5/15 頃に

は入金をお願いする。

      ・環境委員会より

        5/16日に予定している若草・岡本西地区一斉清掃は全体としての実施はコロナ

禍で中止したいがご意見をお聞きしたい。殆どの町内会長が挙手の為、全体とし

ての実施は中止する。

        各町内会で対応を判断し、実施等状況により相談に応じたい。

2. 審議事項

なし

3. その他

・第 3回理事会は、7月 3日（土）19時から開催予定。

以上